Prefeitura do Municipio de Mandaguacu

ESTADO DO PARANA
Pago Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 — Vila Bernadino Bogo — Caixa Postal 81 — CEP 87160-000
Fone: (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08
www.mandaguacu.pr.gov.br

PEDIDO PARA CONCESSAO DE DIARIA
PEDIDO 076/2026
Mandaguacu (PR), 07 de Janeiro de 2026

Exmo. Sr.Prefeito José Roberto Mendes

Eu, Joao Ramos Costa, sob a Matricula , na qualidade de Vice Prefeito,
lotado junto a Todas as Secretarias,venho por meio deste solicitar, com fundamento na
legislagdo municipal pertinente, a concessdo de 1 diaria(s) conforme especificado e

detalhado abaixo:

Solicitante: Joao Ramos Costa

Tipo de Cargo: Efetivo

DESCRICAO DO EVENTO: O Vice Prefeito acompanhara o Diretor de Cultura no
recebimento do Kit Fanfarra.

Local do Evento: Curitiba - PR

Dia da Saida: 15/01/2026 As 10h

Dia de Retorno: 16/01/2026 As 23h

Tipo de Transporte: Veiculo do Municipio sob a Placa BCS-8]92

Congresso / Evento: $assunto.campo_adicional.congresso _evento$
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Proc. Administrativo 076/2026

De: Vanessa S. - GAB

Para: GAB - Chefe de Gabinete - A/C Adauto B.

Data: 07/01/2026 as 11:37:05

Setores envolvidos:

GAB, SEF, CTB, TES, ADO

Diaria Vice- Prefeito 15/01 a 16/01

1Doc

Requerente*:
Jodo Ramos Costa

Cargo:
Vice Prefeito

Secretaria Responsavel*:
Todas as Secretarias

Tipo de Cargo:
Efetivo

Descricao do Evento*:

O Vice Prefeito acompanhara o Diretor de Cultura no recebimento do Kit Fanfarra.

Local do Evento*:
Curitiba - PR

Data de Saida*:
15/01/2026

Hora de Saida*:
10h

Data Retorno*:
16/01/2026

Hora de Retorno*:
23h

Quantidade Diarias*:
1

Tipo de Transporte*:
Veiculo do Municipio
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Placa do Veiculo*:
BCS-8J92

Prezados,

O Vice Prefeito solicitou a alteragado do depdsito das diarias para a conta do Sicredi
Agéncia:-

=

Atenciosamente,

Vanessa Bolonhesi da Silva
Secretaria de Gabinete

Anexos:

Fwd__Data_de_retirada_kit_completo_de_Fanfarra_departamentodeculturamand_gmail_com_Gmail.pdf
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Assunto:Data de retirada kit completo de Fanfarra
Data:12-12-2025 18:07

De:"Laura Ines Sada Haddad" <laura.haddad@seec.pr.gov.br>
Para:cultura@mandaguacu.pr.gov.br

Prezados(as), boa tarde!

Formalizo aqui a solicitacao de retirada de 01 (um) kit completo de Fanfarra nos termos previstos no Protocolo n°® 21.119.359-0 - MAND.

A retirada devera ser feita, na sexta-feira, dia 16/01/2026, as 8h00 da manha na Secretaria de Estado da Cultura, Rua Saldanha MV

Informagdes importantes:

1. O caminh&o devera estar na Secretaria no horario marcado para carregar os volumes. Apds as 9h a prefeitura ndo permite caminhdes de grande porte ¢

2. Eventualmente, caso o caminhdo seja de médio ou grande porte, devera providenciar as liberagbes para que o caminhdo possa estacionar. A rua é estreit
(https://www.curitiba.pr.gov.br/servicos/autorizacao-mudancascarga-e-descarga/403)

3. Na oportunidade o responsavel pela retirada devera assinar o termo de entrega.

Gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Havendo duvidas, por favor entre em contato.

Atenciosamente,

Laura Ines Sada Haddad

(41)3221-4970 | laura.haddad@seec.pr.gov.br
https://www.cultura.pr.gov.br/

Esta mensaaem pode conter informac@es confidenciais e/ou orivileaiadas. E vedado o uso e relicacéo destas informacées se vocé néo for um dos destinatérios. Em caso de recebimento por enaano. por favor.
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Proc. Administrativo 1- 076/2026

De: Adauto B. - GAB
Para: SEF - Secretaria da Finangas

Data: 07/01/2026 as 13:06:30

Autorizado

Adauto Almir Braz
Chefe de Gabinete
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Proc. Administrativo 2- 076/2026
De: José A. - SEF
Para: ADO - Assinatura Digital Oficios e Outros atos

Data: 07/01/2026 as 13:49:38

Autorizado.

José Augusto Araujo
Secretario de Fazenda
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Proc. Administrativo 3- 076/2026

De: Jose M. - ADO
Para: CTB - Contabilidade

Data: 07/01/2026 as 15:04:49

Autorizado.

José Roberto Mendes
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data

Jose Roberto Mendes 07/01/2026 15:05:07

Assinatura
1Doc

JOSE ROBERTO MENDES CPF 634.XXX.XXX-53

Para verificar as assinaturas, acesse https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 60BB-8443-5D64-C0A3
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Proc. Administrativo 4- 076/2026

De: Daiane S. - CTB
Para: TES - Tesouraria

Data: 13/01/2026 as 10:34:15

Bom dia,
Segue liquidagéo.

Daiane Fernandes de Souza
Administrativo

Anexos:
182.pdf
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ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAGCU
NOTA DE LIQUIDACAO COM DESCONTOS

Pagina: 1/ 1
Data: 13/01/2026

Usuario: daiane-fernandes

Data da Liquidagao: 13/01/2026
C.N.P.J.: 76.285.329/0001-08 N° da LIqUIdagéo 182/2026
Municipio: MANDAGUACU N° do Empenho: 162/2026
ORDINARIO
Vencimento: 13/01/2026
Orgio: 02.000 GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 02.001 GABINETE DA CHEFIA
Funcional: 41222 PROGRAMA DE ADMINISTRAGCAO GERAL
Projeto/Atividade: 2001 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
Natureza de Despesa: 3.3.90.14.14.03.00.00 AGENTES POLITICOS
Recurso: 00000.00000.01.07.00.00.1 RECURSOS ORDINARIOS / LIVRES
Numero do empenho: 162/2026 Liquidagoes anteriores: 0,00
Valor do empenho: 568,20 Valor liquidado: 568,20
Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00
Total (A): 568,20 Total (B): 568,20
Total (A - B): 0,00
Credor: JOAO RAMOS COSTA
CPF/CNPJ: Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:
Endereco: Cidade: Mandaguagu UF: PR
Banco: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta: 1
Agéncia: - Mandaguacu Tipo da Conta: Corrente
Especificagao:
O Vice Prefeito acompanhara o Diretor de Cultura no recebimento do Kit Fanfarra. Proc. Administrativo 076/2026
Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 568,20
Descontos:
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 568,20
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:
Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado)

Responsavel

Data:  13/01/2026
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Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: daiane-fernandes. Emissao: 13/01/2026, as 10:33:38. Protocolo: 13457e1e-539e-4630-ae89-1d395b19902b



Proc. Administrativo 5- 076/2026

De: Luiz S. - TES
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 14/01/2026 as 09:05:18

Bom dia, segue comprovante.

att

Luiz Marcelo Alves Dos Santos

Anexos:
Joao_Ramos_Costa_13_01_26.pdf
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G3321408161335231

% o 14/01/2026 08:47:39
Emissao de comprovantes
GOVERNO
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/01/2026 - AUTOATENDIMENTO - 08.47.36
0773000773 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: P M MDCU CONTA MOVIMENTO
AGENCIA: CONTA:

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : P M MDCU CONTA MOVIMENTO
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0718-8 - SICREDI MARINGA

CONTA: 54.368-8

FAVORECIDO: JOAO RAMOS COSTA
CPF/CNPJ:

VALOR: RS 568,20
DEBITO EM: 13/01/2026

DOCUMENTO: 011305
AUTENTICACAO SISBB: F.637.46B.DE4.COC.3AC

Transagéo efetuada com sucesso por: JC676962 LUIZ MARCELO ALVES DOS SANTOS.
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Vice Prefeito Jodo do Alto juntamente com o Diretor de Cultura recebendo os instrumentos
do Kit Fanfarra em Curitiba



PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DECLARACAO

DECLARAMOS., -para todos os fins que o Senhor Jodo Ramos Costa portador
do CPF: atualmente ocupando cargo de Vice Prefeito do
Municipio de Mandaguagu, compareceu no dia 16 de Janeiro no Gabinete
Parlamentar do Deputado Estadual Soldado Adriano José, na Assembleia
Legislativa do Estado do Parana, localizada na Praga Nossa Senhora de Salete
S/N. sala 503. aonde participou de reunides com o Parlamentar, trazendo
demandas do municipio, bem como buscando recursos.

Sem mais. era o que tinhamos a declarar.

Curitiba. 16 de Janeiro de 2026

- Gabinete Parlamentar Deputado Soldado Adriano José -



